
АКЦИОН ЕРНО Е ОБlЛЕСГВО (АВИАЦИО Н НАЯ АДМ И Н ИСТРАЦИЯ КА3АХСТАНА))
ФинАнсовАя отчЕтность зА год, зАкончившиЙсязtдЕкАБря 2019 годА
(Суммы выра}кены в тысячах казахстанских тенrе)

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
По состоянию на 31 декабря 2019 rода

Примечани
е

6
7

5

8

9
19

На 31.12.2019 На 31.12.2018

flенежные средства
3апасы
Авансы по налоry на прибыль
Прочие краткосрочные активы

Итого краткосрочных активов

Основные средства
отложенные налоrовые активы

Итого долrосрочнь!х активов

ВСЕГО АКТИВЫ

Краткосроч ная задолжен ность

обязательства по кпн
Возна граждения работни кам
Краткосрочные доходы будущих периодов
П рочие краткосрочные обязател ьства

Итого краткосрочных обязательств

flол госрочные доходы будущих периодов

Итоrо долгоGрочнь!х обязательств

Акционерный капитал
Нераспределенная прибыль (убыток)

итого капитал

ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТМ

2 157 984
2 550

t44
4 814

Lз47_

51 376

2L65 492 5272з
24225
8 4L2

з26з7
2 198 129 5272з

10

19
11

12
13

389

6 647
51 170

2 100 541
5 168

|26625

1 56;
2 163 915 128 194

L2 24225
24z25

L4
15

L874 4z5
(1 864 4з6)

L874 425
(1 949 896)

9 989 |75 47L|

2 198 129 5272з

Мейрамryль Уржанова
Главный брrалтер

i#1,9I *Е
b-//ý/,si

7



АКЦИОНЕРНОЕ ОБlЦЕСТВО (АВИАЦИОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КА3АХСТАНА))
ФинАнсовАя отчЕтность зА год, зАкончившиЙся 31 дЕкАБря 2019 годА
(Суммы вьlражены в тысячах казахстанских тенге}

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
3а год, закончивlлийся 31 декабря 2019 rода

flоход от финанси рования
Мминистративные расходы
Прочие операционные доходы
Прочие операционные расходы

Операционная прибыль (убыток)

Финансовые доходы
Финансовые расходы

Прибыль (убыток) до вычета налогов

Текущие расходы по корпоративному
подоходному налоry

Чистая прибыль (убытокl

Прочий совокупный доход (убыток)

в том числе: переоценка основных средств

Всеrо совокупный доход за опlетный период

Прибыль (убыток)на 1просryю акцию (тыс.

тенrе/1 urT. акции}

Прим.

\z
16

L7

18

2019 год 2018 год

62з 245
(621 з56)

1 1з5

(1 889)

181
(2о7о4l.

249

(1 121 758)

1 135 (1 142 032}

1 135 (1 142 032)

19 (6 647)

(5 512) (1 142 032)

(5 512) (1 142 032)

14 (0,003) (0,609)

Мейрамryль Уржанова
Главный бухгалтер

ф.



АКЦИОН ЕРНОЕ ОБlЦЕСТВО кАВИАЩИОН НАЯ ММ И Н ИСТРАЦИЯ КА3ЖСТАНА))
ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ ЗА ГОЛ ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2О19 ГОДА
(Суммы выражены в тысячах казахстанских тенге)

ОТЧЕГ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСГВ

3а гол закончивlлийся 31 декабря 2019 rода
2019 rод 2018 год

Изменение денег от операционной деятельности
Посryпления денежных средств от покупателей:

Финансирование (Примечание 12)

Проценты полученные
Прочие посryпления

Выплаты денежных средств, в том числе:
Выплаты поставщикам
Авансы выплаченные
Выплаты по оплате труда

Выплаты других платежей в бюджет
Прочие выплаты

Изменение денег от инвестиционной деятельности
Посryпления денежных средств, в том числе:

Прочие поступления
Выплаты денежных средств, в том числе:

Приобретение основных средств (Примечание 9)

Изменение денег от финансовой деятельности
Посryпления денежных средств, в том числе:

3аймы полученные (Примечание 6)

Выплаты денежных средств, в том числе:

Погашение займов (Примечание 6)

Влияние изменения курсов валют

Чистое изменение денег за опlетный период

flенежные средства на начало года по балансу

.Щенежные средства на конец года по балансу

Изменение денежных средств по балансу

2L82758 (11 602l
2 756 599

2 754 658

1 941
(573 841)
(L24 2з6|

(289 416)

(98 439)
(61750)

10 651

1 765

8 886

|22253|
(7зз)

(].5 158)

(5 982)
(380)

(24 469}

(24 469;
(24 469)

300 000

300 000
(300 000l
(300 000)

(1 652)

2 L56 бз7 (11 602)

L347
2L57 984

L2949
Lз47

2 156 637 (11 602)

Мейрамryль Уржанова
Главный бухгалтер

9



АКЦИОН ЕРНОЕ ОБlЦЕСГВО кАВИА[|ИОННАЯ АДМ ИНИСТРАЦИЯ KA3AXCTAHAD
ФинАнсовАя отчЕтность зА гол зАкончившиЙсязtдЕкАБря 2019 годА
(Суммы выражены в тысячах казахстанских тенге)

ОТЧП ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАrIЕ
3а год закончивltJийся 31декабря 2019 года

Акционерный Нераспределенная
капитал прибыль

Всего
капитал

Сальдо на 01.01.2019 г. t874 425 (1 949 896) |75 47L|

Корректировка прибыли (убытков) прошлых лет
(Примечание 5)

75 913 75 913

Пересчитанное Gальдо на 01.01.2019 l874425 (1 873 983} 442

П рочие опера ци и с собсrвенни ком (финанси рова ние

расходов по налоry на прибыль, включая оценочную
стоимость отложен ных налоговых акти вов)
(Примечание 19)

Прибыль (убыток) отчетного периода
Отчисления с чистого дохода

15 059

(5 512)

15 059

(5 512)

Сальдо на 31.12.2019 г. L874425 (1 864 436) 9 989

Акционерный Нераспределенная
капитал прибыль

Всего
капитал

Сальдо на 01.01.2018 г.

Корректировка прибыли (убытков) прошлых лет
L874 425 (807 864) 1 066 561

Пересчитанное сальдо на 01.01.2018 t874 4z5 (807 864) 1 066 561

Выплата дивидендов
П рибыл ь (убыток) отчетного периода (1 142 0з2; (1 142 оз2;

Сальдо на 31.12.2018 г. t874 425 (1 949 896) |75 47L|

о/4ry--
МеЙрамryль Уржанова
Главный бухгалтер

l0

ф.


