

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АВИАЦИОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАХСТАНА»
ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА
(Суммы выражены в тысячах казахстанских тенге)**

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
По состоянию на 31 декабря 2019 года**

	Примечаниe	На 31.12.2019	На 31.12.2018
Денежные средства	6	2 157 984	1 347
Запасы	7	2 550	-
Авансы по налогу на прибыль	5	144	-
Прочие краткосрочные активы	8	4 814	51 376
Итого краткосрочных активов		2 165 492	52 723
Основные средства	9	24 225	-
Отложенные налоговые активы	19	8 412	-
Итого долгосрочных активов		32 637	-
ВСЕГО АКТИВЫ		2 198 129	52 723
Краткосрочная задолженность	10	389	126 625
Обязательства по КПН	19	6 647	-
Вознаграждения работникам	11	51 170	-
Краткосрочные доходы будущих периодов	12	2 100 541	-
Прочие краткосрочные обязательства	13	5 168	1 569
Итого краткосрочных обязательств		2 163 915	128 194
Долгосрочные доходы будущих периодов	12	24 225	-
Итого долгосрочных обязательств		24 225	-
Акционерный капитал	14	1 874 425	1 874 425
Нераспределенная прибыль (убыток)	15	(1 864 436)	(1 949 896)
Итого капитала		9 989	(75 471)
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		2 198 129	52 723

От имени руководства:

Питер Гриффитс
Генеральный директор




Мейрамгуль Уржанова
Главный бухгалтер

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АВИАЦИОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАХСТАНА»
ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА
(Суммы выражены в тысячах казахстанских тенге)**

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
За год, закончившийся 31 декабря 2019 года**

	Прим.	2019 год	2018 год
Доход от финансирования	12	623 245	181
Административные расходы	16	(621 356)	(20 704)
Прочие операционные доходы	17	1 135	249
Прочие операционные расходы	18	(1 889)	(1 121 758)
Операционная прибыль (убыток)		1 135	(1 142 032)
Финансовые доходы		-	-
Финансовые расходы		-	-
Прибыль (убыток) до вычета налогов		1 135	(1 142 032)
Текущие расходы по корпоративному подоходному налогу	19	(6 647)	-
Чистая прибыль (убыток)		(5 512)	(1 142 032)
Прочий совокупный доход (убыток)		-	-
в том числе: переоценка основных средств		-	-
Всего совокупный доход за отчетный период		(5 512)	(1 142 032)
 Прибыль (убыток) на 1 простую акцию (тыс. тенге/1 шт. акции)	14	(0,003)	(0,609)

От имени руководства:

Питер Гриффитс
Генеральный директор



M. Urzhanova
Мейрамгүль Уржанова
Главный бухгалтер

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АВИАЦИОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАХСТАНА»
ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА
(Суммы выражены в тысячах казахстанских тенге)**

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За год, закончившийся 31 декабря 2019 года

	2019 год	2018 год
Изменение денег от операционной деятельности	2 182 758	(11 602)
Поступления денежных средств от покупателей:	2 756 599	10 651
Финансирование (Примечание 12)	2 754 658	-
Проценты полученные	-	1 765
Прочие поступления	1 941	8 886
Выплаты денежных средств, в том числе:	(573 841)	(22 253)
Выплаты поставщикам	(124 236)	(733)
Авансы выплаченные	-	(15 158)
Выплаты по оплате труда	(289 416)	
Выплаты других платежей в бюджет	(98 439)	(5 982)
Прочие выплаты	(61 750)	(380)
Изменение денег от инвестиционной деятельности	(24 469)	-
Поступления денежных средств, в том числе:	-	-
Прочие поступления	-	-
Выплаты денежных средств, в том числе:	(24 469)	-
Приобретение основных средств (Примечание 9)	(24 469)	-
Изменение денег от финансовой деятельности	-	-
Поступления денежных средств, в том числе:	300 000	-
Займы полученные (Примечание 6)	300 000	-
Выплаты денежных средств, в том числе:	(300 000)	-
Погашение займов (Примечание 6)	(300 000)	-
Влияние изменения курсов валют	(1 652)	-
Чистое изменение денег за отчетный период	2 156 637	(11 602)
Денежные средства на начало года по балансу	1 347	12 949
Денежные средства на конец года по балансу	2 157 984	1 347
Изменение денежных средств по балансу	2 156 637	(11 602)

От имени руководства:

Питер Гриффитс
Генеральный директор



Мейрамгүль Уржанова
Главный бухгалтер

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АВИАЦИОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАХСТАНА»
ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА
(Суммы выражены в тысячах казахстанских тенге)**

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
За год, закончившийся 31 декабря 2019 года**

	Акционерный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего капитал
Сальдо на 01.01.2019 г.	1 874 425	(1 949 896)	(75 471)
Корректировка прибыли (убытков) прошлых лет (Примечание 5)	-	75 913	75 913
Пересчитанное сальдо на 01.01.2019	1 874 425	(1 873 983)	442
Прочие операции с собственником (финансирование расходов по налогу на прибыль, включая оценочную стоимость отложенных налоговых активов) (Примечание 19)	-	15 059	15 059
Прибыль (убыток) отчетного периода	-	(5 512)	(5 512)
Отчисления с чистого дохода	-	-	-
Сальдо на 31.12.2019 г.	1 874 425	(1 864 436)	9 989

	Акционерный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего капитал
Сальдо на 01.01.2018 г.	1 874 425	(807 864)	1 066 561
Корректировка прибыли (убытков) прошлых лет	-	-	-
Пересчитанное сальдо на 01.01.2018	1 874 425	(807 864)	1 066 561
Выплата дивидендов	-	-	-
Прибыль (убыток) отчетного периода	-	(1 142 032)	(1 142 032)
Сальдо на 31.12.2018 г.	1 874 425	(1 949 896)	(75 471)

Питер Гриффитс
Генеральный директор



Мейрамгүль Уржанова
Главный бухгалтер